



## 2024年2月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2024年1月12日

上場会社名 株式会社幸和製作所 上場取引所 東  
コード番号 7807 URL <https://kowa-seisakusho.co.jp/>  
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 玉田 秀明  
問合せ先責任者 (役職名) 管理部部长 (氏名) 畑野 秀明 TEL 072 (238) 0605  
四半期報告書提出予定日 2024年1月12日 配当支払開始予定日 -  
四半期決算補足説明資料作成の有無：有 (当社ホームページ)  
四半期決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

### 1. 2024年2月期第3四半期の連結業績 (2023年3月1日～2023年11月30日)

#### (1) 連結経営成績 (累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

|               | 売上高   |     | 営業利益 |      | 経常利益 |      | 親会社株主に帰属する<br>四半期純利益 |      |
|---------------|-------|-----|------|------|------|------|----------------------|------|
|               | 百万円   | %   | 百万円  | %    | 百万円  | %    | 百万円                  | %    |
| 2024年2月期第3四半期 | 4,893 | 2.3 | 784  | 53.5 | 775  | 40.0 | 477                  | 30.5 |
| 2023年2月期第3四半期 | 4,784 | 9.0 | 511  | △5.8 | 553  | 4.3  | 365                  | △0.9 |

(注) 包括利益 2024年2月期第3四半期 544百万円 (32.3%) 2023年2月期第3四半期 411百万円 (△7.1%)

|               | 1株当たり<br>四半期純利益 | 潜在株式調整後<br>1株当たり<br>四半期純利益 |
|---------------|-----------------|----------------------------|
|               | 円 銭             | 円 銭                        |
| 2024年2月期第3四半期 | 101.56          | 100.58                     |
| 2023年2月期第3四半期 | 73.54           | 73.12                      |

#### (2) 連結財政状態

|               | 総資産   | 純資産   | 自己資本比率 | 1株当たり純資産 |
|---------------|-------|-------|--------|----------|
|               | 百万円   | 百万円   | %      | 円 銭      |
| 2024年2月期第3四半期 | 5,133 | 2,248 | 42.6   | 511.58   |
| 2023年2月期      | 5,156 | 2,481 | 47.0   | 501.52   |

(参考) 自己資本 2024年2月期第3四半期 2,185百万円 2023年2月期 2,425百万円

### 2. 配当の状況

|               | 年間配当金  |        |        |       |       |
|---------------|--------|--------|--------|-------|-------|
|               | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末    | 合計    |
|               | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭   | 円 銭   |
| 2023年2月期      | —      | 0.00   | —      | 10.00 | 10.00 |
| 2024年2月期      | —      | 0.00   | —      | —     | —     |
| 2024年2月期 (予想) | —      | —      | —      | 11.00 | 11.00 |

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

### 3. 2024年2月期の連結業績予想 (2023年3月1日～2024年2月29日)

(%表示は、対前期増減率)

|    | 売上高   |     | 営業利益  |      | 経常利益  |      | 親会社株主に帰属<br>する当期純利益 |       | 1株当たり<br>当期純利益 |
|----|-------|-----|-------|------|-------|------|---------------------|-------|----------------|
|    | 百万円   | %   | 百万円   | %    | 百万円   | %    | 百万円                 | %     | 円 銭            |
| 通期 | 6,691 | 6.7 | 1,200 | 85.0 | 1,200 | 80.1 | 901                 | 105.6 | 188.25         |

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(注) 詳細は、添付資料P. 8「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項(会計方針の変更)」をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

|                     |            |            |            |            |
|---------------------|------------|------------|------------|------------|
| ① 期末発行済株式数(自己株式を含む) | 2024年2月期3Q | 4,997,680株 | 2023年2月期   | 4,986,790株 |
| ② 期末自己株式数           | 2024年2月期3Q | 725,334株   | 2023年2月期   | 149,606株   |
| ③ 期中平均株式数(四半期累計)    | 2024年2月期3Q | 4,697,329株 | 2023年2月期3Q | 4,971,187株 |

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として確約する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件および業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P. 3「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

(四半期決算補足説明資料の入手方法)

四半期決算説明資料については、速やかに当社ホームページに掲載する予定です。

○添付資料の目次

|                                    |   |
|------------------------------------|---|
| 1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....           | 2 |
| (1) 経営成績に関する説明 .....               | 2 |
| (2) 財政状態に関する説明 .....               | 2 |
| (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....    | 3 |
| 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....           | 4 |
| (1) 四半期連結貸借対照表 .....               | 4 |
| (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 ..... | 6 |
| 四半期連結損益計算書                         |   |
| 第3四半期連結累計期間 .....                  | 6 |
| 四半期連結包括利益計算書                       |   |
| 第3四半期連結累計期間 .....                  | 7 |
| (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....        | 8 |
| (継続企業の前提に関する注記) .....              | 8 |
| (株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....     | 8 |
| (会計方針の変更) .....                    | 8 |
| (セグメント情報) .....                    | 9 |
| (重要な後発事象) .....                    | 9 |

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、新型コロナウイルス感染症の影響による行動制限や海外渡航制限も緩和され、インバウンド需要の回復、雇用情勢や所得環境の改善もあり、景気の回復傾向が見られました。しかしながら、原材料、エネルギー価格の高騰や円安による物価上昇が続いており、金融資本市場の変動等も相まって先行き不透明な状況が続いております。

このような状況のなか、当社グループは効率的かつ持続性のある安定的な経営を目指すべく、日々の業務改善やコスト削減を念頭においた経営を推進し、利益向上に努めてまいりました。

以上の結果、当第3四半期連結累計期間における当社グループの売上高は、当社の主力カテゴリーである歩行関連商品の出荷が堅調に推移し、48億93百万円（前年同期比2.3%増）となり、売上総利益は22億61百万円（前年同期比12.2%増）となりました。

利益面につきましては、運賃をはじめとする物流費高騰などの影響が一部で見られたものの、生産コスト増加に対応した販売価格の見直し等、収益改善のための様々な施策の実施かつ徹底的なコスト削減等の経営活動を推進した結果、営業利益は7億84百万円（前年同期比53.5%増）となり、営業外収益として賃貸収入40百万円および受取手数料13百万円、営業外費用として為替差損45百万円および賃貸費用19百万円等を計上した結果、経常利益は7億75百万円（前年同期比40.0%増）となりました。また、特別損失として減損損失32百万円等を計上した結果、税金等調整前四半期純利益は7億41百万円（前年同期比34.0%増）となりました。これらの結果、親会社株主に帰属する四半期純利益は、法人税、住民税及び事業税2億31百万円および法人税等調整額25百万円等を計上したことにより4億77百万円（前年同期比30.5%増）となりました。

セグメントごとの経営成績は、次のとおりであります。

#### ①介護用品・福祉用具製造販売事業

介護用品・福祉用具製造販売事業の当第3四半期連結累計期間の売上高は、チェーンストアおよび介護ルートともに、堅調に推移した結果、43億1百万円（前年同期比1.4%増）となり、セグメント利益は9億25百万円（前年同期比44.2%増）となりました。

#### ②介護サービス事業

介護サービス事業の当第3四半期連結累計期間の売上高は、介護保険における住宅改修売上および福祉用具レンタル売上高が堅調に推移し、1億24百万円（前年同期比0.8%増）となり、セグメント損失8百万円（前年同四半期はセグメント損失12百万円）となりました。

#### ③EC事業

EC事業の当第3四半期連結累計期間の売上高は、新型コロナウイルス感染症の感染症法上の分類が5類に移行したことにより個人消費を中心とした持ち直しの動きが見られるなか、車いす・シルバーカー等の販売も堅調に推移した結果、6億8百万円（前年同期比12.2%増）となり、セグメント利益は29百万円（前年同期比52.0%増）となりました。

### (2) 財政状態に関する説明

#### (資産の部)

流動資産は、前連結会計年度末と比較して1億6百万円増加し、34億80百万円となりました。これは主に、受取手形及び売掛金2億21百万円、商品及び製品1億11百万円等の増加要因が、現金及び預金2億63百万円、流動資産のその他に含まれる未収入金18百万円等の減少要因を上回ったことによるものであります。

固定資産は、前連結会計年度末と比較して1億28百万円減少し、16億53百万円となりました。これは主に、有形固定資産に含まれる使用権資産51百万円、建物及び構築物29百万円、土地20百万円等の減少要因が、有形固定資産のその他に含まれる工具、器具及び備品16百万円等の増加要因を上回ったことによるものであります。

#### (負債および純資産の部)

流動負債は、前連結会計年度末と比較して6億50百万円増加し、23億79百万円となりました。これは主に、短期借入金5億75百万円、支払手形及び買掛金14百万円、未払金93百万円等の増加要因が、1年内返済予定の長期借入金80百万円、賞与引当金13百万円等の減少要因を上回ったことによるものであります。

固定負債は、前連結会計年度末と比較して4億40百万円減少し、5億5百万円となりました。これは主に、長期借入金3億79百万円、リース債務68百万円等の減少要因が、固定負債のその他に含まれる繰延税金負債16百万円等の増加要因を上回ったことによるものであります。

純資産は、前連結会計年度末と比較して2億32百万円減少し、22億48百万円となりました。これは主に、自己株式の取得による減少7億34百万円、配当の支払いによる減少48百万円等の減少要因が、親会社株主に帰属する四半

期純利益4億77百万円、為替換算調整勘定68百万円等の増加要因を上回ったことによるものであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2024年2月期の業績予想につきましては、2023年10月11日付「2024年2月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」において公表しました連結業績予想に変更ありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

|               | 前連結会計年度<br>(2023年2月28日) | 当第3四半期連結会計期間<br>(2023年11月30日) |
|---------------|-------------------------|-------------------------------|
| <b>資産の部</b>   |                         |                               |
| 流動資産          |                         |                               |
| 現金及び預金        | 1,239,085               | 975,350                       |
| 受取手形及び売掛金     | 831,386                 | 1,053,375                     |
| 商品及び製品        | 1,082,512               | 1,194,078                     |
| 仕掛品           | 14,195                  | 5,997                         |
| 原材料及び貯蔵品      | 99,228                  | 110,895                       |
| その他           | 107,635                 | 140,969                       |
| 貸倒引当金         | —                       | △2                            |
| 流動資産合計        | 3,374,043               | 3,480,664                     |
| 固定資産          |                         |                               |
| 有形固定資産        |                         |                               |
| 建物及び構築物(純額)   | 362,718                 | 332,918                       |
| 機械装置及び運搬具(純額) | 6,433                   | 6,966                         |
| 土地            | 641,388                 | 620,622                       |
| リース資産(純額)     | 2,400                   | 1,800                         |
| 使用権資産(純額)     | 368,694                 | 317,453                       |
| その他(純額)       | 87,332                  | 103,811                       |
| 有形固定資産合計      | 1,468,967               | 1,383,571                     |
| 無形固定資産        |                         |                               |
| リース資産         | 11,231                  | 8,920                         |
| のれん           | 17,328                  | 4,332                         |
| その他           | 64,055                  | 57,447                        |
| 無形固定資産合計      | 92,615                  | 70,699                        |
| 投資その他の資産      |                         |                               |
| 投資有価証券        | 134,227                 | 125,742                       |
| 繰延税金資産        | 49,361                  | 43,716                        |
| その他           | 37,127                  | 29,576                        |
| 投資その他の資産合計    | 220,716                 | 199,035                       |
| 固定資産合計        | 1,782,298               | 1,653,306                     |
| 資産合計          | 5,156,342               | 5,133,971                     |

(単位：千円)

|               | 前連結会計年度<br>(2023年2月28日) | 当第3四半期連結会計期間<br>(2023年11月30日) |
|---------------|-------------------------|-------------------------------|
| <b>負債の部</b>   |                         |                               |
| 流動負債          |                         |                               |
| 支払手形及び買掛金     | 878,369                 | 892,773                       |
| 短期借入金         | —                       | 575,000                       |
| 1年内返済予定の長期借入金 | 222,748                 | 142,056                       |
| リース債務         | 110,402                 | 122,391                       |
| 未払金           | 295,871                 | 389,864                       |
| 未払法人税等        | 128,818                 | 131,842                       |
| 賞与引当金         | 28,369                  | 14,423                        |
| その他           | 63,909                  | 111,046                       |
| 流動負債合計        | 1,728,488               | 2,379,397                     |
| 固定負債          |                         |                               |
| 長期借入金         | 569,634                 | 189,745                       |
| リース債務         | 328,366                 | 260,253                       |
| 資産除去債務        | 1,098                   | 1,098                         |
| 退職給付に係る負債     | 10,104                  | 457                           |
| その他           | 37,628                  | 54,370                        |
| 固定負債合計        | 946,831                 | 505,924                       |
| 負債合計          | 2,675,320               | 2,885,322                     |
| 純資産の部         |                         |                               |
| 株主資本          |                         |                               |
| 資本金           | 51,072                  | 54,067                        |
| 資本剰余金         | 1,618,795               | 1,621,790                     |
| 利益剰余金         | 803,963                 | 1,232,641                     |
| 自己株式          | △112,492                | △846,640                      |
| 株主資本合計        | 2,361,339               | 2,061,857                     |
| その他の包括利益累計額   |                         |                               |
| その他有価証券評価差額金  | △26,282                 | △35,124                       |
| 為替換算調整勘定      | 90,889                  | 158,912                       |
| その他の包括利益累計額合計 | 64,607                  | 123,788                       |
| 非支配株主持分       | 55,075                  | 63,003                        |
| 純資産合計         | 2,481,021               | 2,248,649                     |
| 負債純資産合計       | 5,156,342               | 5,133,971                     |

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
(四半期連結損益計算書)  
(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

|                  | 前第3四半期連結累計期間<br>(自 2022年3月1日<br>至 2022年11月30日) | 当第3四半期連結累計期間<br>(自 2023年3月1日<br>至 2023年11月30日) |
|------------------|--|--|
| 売上高              | 4,784,936                                      | 4,893,015                                      |
| 売上原価             | 2,769,060                                      | 2,631,062                                      |
| 売上総利益            | 2,015,875                                      | 2,261,952                                      |
| 販売費及び一般管理費       | 1,504,645                                      | 1,477,449                                      |
| 営業利益             | 511,230  | 784,503  |
| 営業外収益            |  |  |
| 受取利息             | 1,520  | 1,609  |
| 受取配当金            | 2,111  | 2,505  |
| 受取手数料            | 9,667  | 13,299   |
| デリバティブ評価益        | 23,118   | —  |
| 賃貸収入             | 32,622   | 40,866   |
| 補助金収入            | 13,361   | 79   |
| その他              | 1,526  | 18,774   |
| 営業外収益合計          | 83,928   | 77,134   |
| 営業外費用            |  |  |
| 支払利息             | 19,388   | 15,573   |
| 為替差損             | 5,187  | 45,935   |
| 賃貸費用             | 16,023   | 19,373   |
| その他              | 1,051  | 5,620  |
| 営業外費用合計          | 41,651   | 86,503   |
| 経常利益             | 553,507  | 775,134  |
| 特別利益             |  |  |
| 固定資産売却益          | —  | 399  |
| 特別利益合計           | —  | 399  |
| 特別損失             |  |  |
| 固定資産除却損          | 0  | 1,120  |
| 減損損失             | —  | 32,458   |
| 特別損失合計           | 0  | 33,578   |
| 税金等調整前四半期純利益     | 553,507  | 741,955  |
| 法人税、住民税及び事業税     | 153,478  | 231,112  |
| 法人税等調整額          | 30,493   | 25,865   |
| 法人税等合計           | 183,972  | 256,977  |
| 四半期純利益           | 369,535  | 484,977  |
| 非支配株主に帰属する四半期純利益 | 3,966  | 7,927  |
| 親会社株主に帰属する四半期純利益 | 365,568  | 477,049  |



(四半期連結包括利益計算書)  
(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

|                 | 前第3四半期連結累計期間<br>(自 2022年3月1日<br>至 2022年11月30日) | 当第3四半期連結累計期間<br>(自 2023年3月1日<br>至 2023年11月30日) |
|-----------------|--|--|
| 四半期純利益          | 369,535  | 484,977  |
| その他の包括利益        |  |  |
| その他有価証券評価差額金    | △30,100  | △8,841   |
| 為替換算調整勘定        | 71,840   | 68,022   |
| その他の包括利益合計      | 41,740   | 59,180   |
| 四半期包括利益         | 411,275  | 544,158  |
| (内訳)            |  |  |
| 親会社株主に係る四半期包括利益 | 407,308  | 536,230  |
| 非支配株主に係る四半期包括利益 | 3,966  | 7,927  |

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当社は、2023年2月15日開催の取締役会決議に基づき、自己株式88,100株の取得を行いました。

また、2023年10月13日開催の取締役会決議に基づき、2023年10月16日に東京証券取引所の自己株式立会外買付取引(ToSTNet-3)により、自己株式502,100株を取得いたしました。

この結果、単元未満株式買取請求による取得28株を含め当第3四半期連結累計期間において自己株式が734,148千円増加し、当第3四半期連結会計期間末において自己株式が846,640千円となっております。

(会計方針の変更)

(時価の算定に関する会計基準の適用指針の適用)

「時価の算定に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第31号 2021年6月17日。以下「時価算定会計基準適用指針」という。)を第1四半期連結会計期間の期首から適用し、時価算定会計基準適用指針第27-2項に定める経過的な取扱いに従って、時価算定会計基準適用指針が定める新たな会計方針を将来にわたって適用することとしております。なお、四半期連結財務諸表に与える影響はありません。

(セグメント情報)

前第3四半期連結累計期間(自 2022年3月1日 至 2022年11月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高および利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

|                   | 報告セグメント         |          |         | 合計        | 調整額(注)<br>1 | 四半期連結財務諸表計上額<br>(注)2 |
|-------------------|-----------------|----------|---------|-----------|-------------|----------------------|
|                   | 介護用品・福祉用具製造販売事業 | 介護サービス事業 | EC事業    |           |             |                      |
| 売上高               |                 |          |         |           |             |                      |
| 外部顧客への売上高         | 4,118,781       | 123,637  | 542,517 | 4,784,936 | —           | 4,784,936            |
| セグメント間の内部売上高又は振替高 | 124,745         | —        | —       | 124,745   | △124,745    | —                    |
| 計                 | 4,243,527       | 123,637  | 542,517 | 4,909,682 | △124,745    | 4,784,936            |
| セグメント利益又は損失(△)    | 642,139         | △12,362  | 19,598  | 649,376   | △138,145    | 511,230              |

(注) 1. セグメント利益又は損失の調整額△138,145千円には、各報告セグメントに配分していない全社費用△147,441千円、取引高の消去6,480千円、棚卸資産の調整額794千円およびその他の調整額2,021千円が含まれております。

なお、全社費用は主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

2. セグメント利益又は損失は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

当第3四半期連結累計期間(自 2023年3月1日 至 2023年11月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高および利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

|                   | 報告セグメント         |          |         | 合計        | 調整額(注)<br>1 | 四半期連結財務諸表計上額<br>(注)2 |
|-------------------|-----------------|----------|---------|-----------|-------------|----------------------|
|                   | 介護用品・福祉用具製造販売事業 | 介護サービス事業 | EC事業    |           |             |                      |
| 売上高               |                 |          |         |           |             |                      |
| 外部顧客への売上高         | 4,159,980       | 124,591  | 608,443 | 4,893,015 | —           | 4,893,015            |
| セグメント間の内部売上高又は振替高 | 141,975         | —        | —       | 141,975   | △141,975    | —                    |
| 計                 | 4,301,955       | 124,591  | 608,443 | 5,034,989 | △141,975    | 4,893,015            |
| セグメント利益又は損失(△)    | 925,762         | △8,064   | 29,791  | 947,489   | △162,985    | 784,503              |

(注) 1. セグメント利益又は損失の調整額△162,985千円には、各報告セグメントに配分していない全社費用△168,275千円、取引高の消去6,130千円、棚卸資産の調整額△645千円およびその他の調整額△194千円が含まれております。

なお、全社費用は主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

2. セグメント利益又は損失は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

(重要な後発事象)

(固定資産の譲渡)

当社は、2023年7月18日開催の取締役会において、下記のとおり、当社の連結子会社である株式会社シクロケアが保有する社屋の土地および建物を譲渡することを決議し、2023年7月20日に不動産売買契約を締結、2023年10月12日付で引渡し完了しております。

1. 譲渡の理由

経営資源の効率的活用および財務体質の強化を目的としております。

2. 譲渡資産の内容

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 所在地    | 大阪府羽曳野市西浦3丁目9番25号 |
| 土地面積   | 706.77㎡           |
| 建物延床面積 | 925.00㎡           |
| 現況     | 事務所および倉庫          |

### 3. 損益に与える影響

当該固定資産の譲渡により、2024年2月期第3四半期連結会計期間において、固定資産の譲渡に係る損失が32,458千円発生しております。

また固定資産を譲渡するにあたり、設備解体・撤去にかかる費用が2024年2月期第4四半期連結会計期間において反映されますが、業績に与える影響は軽微であります。

#### (事業譲渡)

当社の連結子会社である株式会社幸和ライフゼーション（以下、「幸和ライフゼーション」といいます。）は、2023年10月11日開催の取締役会において幸和ライフゼーションが運営するレンタル事業を、事業譲渡の方法により、株式会社ヤマシタ（以下、「ヤマシタ」といいます。）に承継することを決定し、2023年10月11日付で、幸和ライフゼーションとヤマシタの間で事業譲渡契約を締結し、2023年12月1日付で事業譲渡を実施いたしました。

#### (1) 譲渡の理由

当社グループは福祉用具製造販売を中心とした事業を展開しております。

今般、福祉用具レンタル・販売を主たる事業としているヤマシタより、当社の連結子会社である幸和ライフゼーションが関東圏を中心に展開するレンタル事業の譲渡について打診を受け、社内で慎重に検討した結果、福祉用具製造販売に経営資源を集中することが当社のグループの企業価値向上に資すると判断し、譲渡することといたしました。

#### (2) 譲渡する相手会社の名称

ヤマシタ

#### (3) 譲渡する事業の内容・規模

##### ①譲渡する事業の内容

幸和ライフゼーションが関東圏を中心に展開するレンタル事業

##### ②譲渡する事業の規模

売上高 118,733千円（2022年12月期）

#### (4) 移転損益の金額

事業譲渡益 75,411千円

#### (5) 譲渡する資産・負債の額

資産合計：7,100千円、負債合計：一千円